
Zweite Verordnung
des Sächsischen Staatsministeriums der Justiz 

zur Änderung der Justizzuständigkeitsverordnung
Vom 29. November 2000

Aufgrund von § 22c Abs. 1 Satz 1, Abs. 2 des Gerichtsverfassungsgesetzes in der Fassung der Bekanntmachung
vom 9. Mai 1975 (BGBl. I S. 1077), das zuletzt durch Artikel 5 des Gesetzes vom 2. August 2000 (BGBl. I S. 1253,
1261) geändert worden ist, in Verbindung mit § 1 Abs. 1 Nr. 8 der Verordnung der Sächsischen Staatsregierung
über die Übertragung von Zuständigkeiten zum Erlaß von Rechtsverordnungen im Bereich der Rechtspflege auf
das Sächsische Staatsministerium der Justiz (Zuständigkeitsübertragungsverordnung Justiz – ZustÜVJu) vom
29. Juni 1994 (SächsGVBl. S. 1241), die zuletzt durch Verordnung vom 24. November 1998 (SächsGVBl. S. 610)
geändert worden ist, wird verordnet:

Artikel 1

Die laufende Nummer 11 der Anlage 1 zu § 1 Abs. 1 der Verordnung des Sächsischen Staatsministeriums der
Justiz über gerichtliche Zuständigkeiten und Zuständigkeiten in Justizverwaltungssachen
(Justizzuständigkeitsverordnung – JuZustVO) vom 6. Mai 1999 (SächsGVBl. S. 281), die durch Verordnung vom
4. September 2000 (SächsGVBl. S. 411) geändert worden ist, erhält folgende Fassung:

„11   Unaufschiebbare Eilentscheidungen an dienstfreien Tagen, Wochenenden und gesetzlichen Feiertagen
treffen, soweit in Satz 2 nicht etwas anderes bestimmt ist, die in Nummer 9 genannten Amtsgerichte für die dort
genannten Bezirke. Im Bezirk des Landgerichts Dresden werden diese Entscheidungen durch das Amtsgericht
Dresden getroffen. Nummer 9 Buchst. c) findet keine Anwendung.“

Artikel 2

Diese Verordnung tritt am 1. Januar 2001 in Kraft. Zugleich tritt Artikel 1 Nr. 4 der Ersten Verordnung des
Sächsischen Staatsministeriums der Justiz zur Änderung der Justizzuständigkeitsverordnung vom
4. September 2000 (SächsGVBl. S. 411) außer Kraft.

Dresden, den 29. November 2000

Der Staatsminister der Justiz 
Manfred Kolbe

2. Änd. Justizzuständigkeitsverordnung

https://www.revosax.sachsen.de Fassung vom 01.01.2001 Seite 1 von 1

https://www.revosax.sachsen.de/Text.link?stid=1435
https://www.revosax.sachsen.de/Text.link?stid=2526

	Zweite Verordnung des Sächsischen Staatsministeriums der Justiz  zur Änderung der Justizzuständigkeitsverordnung
	Artikel 1
	Artikel 2


